FLORA.

N^o. 30.

Regensburg.

14. August.

1853.

Inhalt: ORIGINAL-ABHANDLUNG. Müller, Breviarium plantarum Ducatus Slesvicensis austro-occidentalis. — LITERATUR. Geleznoff, Observations sur le développement des bourgeons pendant l'hiver. — REPERTORIUM FÜR DIE PERIODISCHE BOTANISCHE LITERATUR. No. 44—46. — BEILAGE. Bericht über Dr. Sturm's naturhistorische Kupferwerke.

Breviarium plantarum Ducatus Slesvicensis austro-occidentalis
composuit Ferdinandus Jacobus Henricus Müller, Phil. Dr.

Quamquam in litteris botanicis floriae locales permulta haud parvi continentur voluminis, tamen opera minus ampla, si notam habent subtilitatis et veritatis, haud injucunde ingrateque excipiuntur. Nam quia ex iis maiores floriae alicujus terrae materiam sumunt, tum hae ipsae fundamenta sunt universae phytogeographiae; et candida naturae contemplatione, quae majore vel minore copia rerum fieri potest, et litterae augentur et contemplatores novi ipsi alliciuntur. Quodsi igitur observationes hoc sensu instituae scriptis exponuntur animos ad pulchritudinem naturae percipiendam factos incitant, ita ut haec etiam leviora opera ad multorum hominum cognitionem augendam faciant. Quum his rationibus, tum aliis causis impulsus sum, ut quae excursionibus botanicis nonnullorum annorum collegerim, ea qua decet modestia ac verecundia in lucem proferam. Et quamquam angustia rerum obstricto mihi non lieuit, remotiores regiones ea diligentia perlustrare, quam proxime sitis regionibus adhibebam, tamen quae colligebam sufficient, quibus quamvis non plane perfecta tamen vera exprimatur imago vegetationis regionum circadjacentium. Quare ex Europa discessurus quae collegi nolim amitti, sed ut alios excitarem ad opus incepturn persequendum, quantum potui, faciendum putavi. Quodsi praeterea et firma societas civitatum Slesvici et Holsatiae et potior in illa regione linguae Germanae usus non sinant secerni nostram floram à Germanica, id quod in majoribus operibus botanicis non semper agnoscitur, etiam illis operibus ea, quae sequuntur, utilia puto fore.

Ad duos inter se cohaerentes regiones imprimis pertinent investigationes meae botanicae, ad terram continentur praefecturae Hussenensis et agrum Eiderstadensem, quibus ambabus regionibus, quae sunt magnitudine duodecim milliariorum quadratorum et a $54^{\circ} 15'$ usque ad $54^{\circ} 34'$ latitudinis septentrionalis et a $26^{\circ} 16'$ usque ad $26^{\circ} 55'$ longitudinis orientalis patent, partes Ducatus Slesvici ad meridiem et occidentem spectantes continentur. Attinguntur in parte septentrionali Arbavo flumine, ad orientem versus maximam partem Treeneo flumine, quo eodem flumine etiam partes ad meridiem spectantes, ad eum usque locum ubi in Eidoram influit, circumdantur, inde vero hac ipsa fines australes continentur, occidentalis ora mari Germanico alluitur.

Fecunditas regionum quae secundum mare extenduntur praesertim effecta est stratis argillae, sale gravidatis, cuius alluvio etiam quotidie in litore animadverti potest. Postquam enim tutis locis singulis recessibus aestus pars accessu adductae argillae relicta est, donec annorum cursu tractus, qui saepe longissime in mare extenduntur, ad consuetum eriguntur statum aestus, tum *Ulvis*, *Confervis*, *Salicornia herbacea*, *Zostera marina* atque minore impletur luteum solum nuper comparatum, donec hoc primo vegetationis tegumento et perpetuis alluvionibus, quae majoribus aestibus augentur, ex solo, quod hoc tempore rarius expositum est inundationibus, primum *Schoberia maritima*, *Triglochin maritimum*, *Aster Tripolium*, *Atriplicia*, *Obione portulacoides et pedunculata*, *Glaux maritima*; *Plantago maritima* aliaeque plantae litorales existunt, postea autem graminibus tenuioribus locum concedunt.

Tamen propter varietatem soli eae regiones, quae „Geest“ vocantur longe maximam habent copiam plantarum, quia in iis lacus, paluda, uligines, silvae, agri, campi variant; tractus autem terrae depressioris, qui „Marsch“ dicuntur, sine ulla sunt varietate soli et vegetationis, quae ideo quoque minus copiosa est, quod crebris zephyris paene ubique arborum incrementum opprimitur. Quamquam et zephyro et mari propinquo maxime temperatur calor frigusque, tamen iisdem incommoda coeli nebulosi humidi mutabilis nobis afferuntur. — Ut vegetationis imago accuratior esset, neque plantas efferatas neque eas, quae proximis locis extra fines mihi designatos reperirentur, omittere licuit. Nec enim interdum sat constat, utrum planta aliqua sit indigena an ex locis externis transposita, et saepe qui attento animo rem spectavit e majore numero ejusdem generis plantarum, quae sunt ad fines proximae, conicere et ostendere potuit, quomodo in eos ipsos locos pervenissent.

Restat ut illud agnoscam, serie annorum magis magisque florarum nostram indagationibus virorum praestantissimorum auctam ornataisque esse. Nam Oederus et Nolteus Professores, in itineribus per ducatum Slesvicum faciendis etiam territorium Eiderostadense et Husumense perlustraverunt; quorum alter, quae invenerat rarissima in flora Danica describenda curavit, alter non solum quae gravissima ipse animadverterat sed etiam annotationes, quas a Forchhamtero et Ecklonio, Doctoribus, acceperat, in Novitiis florae Holsatiae publice tradidit.

Et postea quum nostrae terrae herbario ab amicissimo Hanseno Huësbyensi magna diligentia edito, multi excitati essent ad per vestigandam florarum patriam et ab illo ipso et a Paulsenio Ausackerio regiones circumiacentes denuo perlustratae sunt, neque id sine aliquo emolumento. Mihi autem id quod grata semper memoria recolam, praeclara horum virorum opera facultas data est copiae ubicunque colligendae, in re dubia explorandae, observationibus propriis additis brevissime explicandae illustrandaque.